



Dagsorden til Institutionsrådsmøde for dagtilbudsområdet den 24.8. 2022

Emne/udvalg	Institutionsrådet
Mødested	Børnehuset Mariehøj, Øverødvej 246 A, 2840 Holte
Mødedato	24. august 2022
Mødetidspunkt	Kl. 17.00 – 20.00
Bemærkninger	<i>Vi sørger for forplejning til mødet.</i>

Vi beder jer melde afbud senest den 22.8., hvis I ikke deltager i mødet.
Ved afbud benyt kalenderinvitation i Outlook eller send en mail til krto@rudersdal.dk

Medlemmer	<ul style="list-style-type: none">• Alle formænd for de kommunale forældrebestyrelser, herunder dagplejen og Rudegårds Allé og de selvejende institutionsbestyrelser• Formanden for Børne- og Skoleudvalget som formand for IR• Børne- og Skoleudvalgets medlemmer deltager i mødet• Vicekommunaldirektør Thomas Bille• Dagtilbudschef Kirsti Schou Tornøe
------------------	--

I forlængelse af mødets tema om budgetforslag inviteres også de kommunale områdeledere og de selvejende institutionsledere med til mødet.

Referent	Sekretariatschef Christina Pultz Egholm, Dagtilbudsområdet
-----------------	--

Referat af mødet

1. Velkommen til IR møde

Velkommen samt præsentation af de tilstedeværende ved Anne Christiansen, formand for Børne- og Skoleudvalget.

2. Budgetforslag 2023 til 2026

Mødet startede med fælles deltagelse i Borgermødet om Budget.
Økonomichefen præsenterede budget 2023.

Servicerammen

Der er fokus på at skabe et økonomisk råderum til politisk disponering. Der er afsat 25 mio. kr. til råderumsstrategien hvert år. Derudover arbejdes der på at skabe 5 mio. kr. yderligere hvert år i perioden.

Det handler bl.a. automatisering af betaling af regninger, indkøbsstrategi på informations- og kommunikationsteknologi mv.

Forvaltningen har fremlagt forslag til anvendelse af de 25 mio. kr. i 2023. Forslaget går på genopretning af PPR, udvikling af flere mellemformer i skolerne, nulstille hidtidige effektiviseringer der ikke er implementeret på skoleområdet samt opprioritering af byggesagsbehandling.

Anlægsudgifter

Der er i Økonomiaftalen for 2023 sket en kraftig reduktion af anlægsrammen samlet i DK. Der er i Rudersdal Kommune budgetteret med 10 mio. kr. mere på anlæg end der er udmeldt til kommunen. De 170 mio. kr. til anlæg der i 2023 er lagt ind i budgetforslaget, er en nedskrivning af hidtidige anlægsbudget fra tidligere budgetter.

Oplæg om budget for Dagtilbudsområdet ved Anne

Budget er sendt i høring med høringsfrist den 5. september. Materialet er genfremsendt den 25. august 2022

Hovedbudskabet er, at der ingen besparelser er lagt ind for dagtilbudsområdet.

Anlægsbudgettet for dagtilbud, her er den kommende budgetperiode afsat 121 mio. kr. til ombygning af Børnehus i Trørød – Kulturcenter Mariehøj, nyt Børnehus i Birkerød, tilpasning af Tudsen og ny legeplads, nyt børnehus i 2024 i Holte (nabogrunden til Søvej) samt diverse renoveringer.

Minimumsnormeringer. Kommunalbestyrelsen besluttede sidste år at tilføre ekstra midler så minimumsnormeringer allerede i 2023 er implementeret i Rudersdal. I 2020 overholdt vi minimumsnormeringer. Tallene for 2021 kommer i september.

Der blev spurgt til udfordringen med at ansætte personale og det overskud det kan give. Overskud overføres som udgangspunkt til børnehuset til næste budgetår og skal primært anvendes til løn og personale. Der gives budget til aktiviteter der kan anvendes til børneaktiviteter.

Der blev også spurgt ind til de ekstra børn der er indskrevet. Der er tale om ca. 100 ekstra pladser. Der gives samme budget til disse børn, så der kan ansættes mere personale. Det er en udfordring at få personale så der opleves et pres ude i børnehusene.

Formanden orienterede om, at BSU ser på om det kan være en mulighed at lave fleksibel/rullende opstart i skole så alle ikke starter 1. maj.

3. Brugertilfredshedsundersøgelsen på dagtilbudsområdet 2022

Hvert andet år gennemføres en brugertilfredshedsundersøgelse på dagtilbudsområdet. Resultater fra seneste blev offentliggjort den 19.6.22. Kort gennemgang og drøftelse af anvendelse af undersøgelsen.

Kirsti gav en præsentation. Der blev i efteråret 2021 gennemført en brugertilfredshedsundersøgelse i Rudersdal på dagtilbudsområdet. Det var Bolig- og Indenrigsministeriet der stod for undersøgelsen på landsplan, der blev offentliggjort lige inden sommerferien.

Svarprocenten var 55% der ligger over landsgennemsnittet, men under svarprocenten fra sidste gang der blev gennemført en brugertilfredshedsundersøgelse i Rudersdal.

De temaer der blev spurgt ind til var:

- Aktiviteter, leg og grupper
- Sprog, forståelse og tryghed
- Samarbejdet mellem forældre og dagtilbud
- Fællesskab og relationer børn imellem.

Kirsti opfordre de enkelte børnehuse til at være nysgerrig og åben overfor de svar der er kommet. Opfordring til at tage en dialog med forældrene om hvad det betyder og hvordan der kan arbejdes med det til det bedre. Se på om det kan spille ind i allerede igangsat indsats eller overveje om der skal igangsættes en ny indsats.

Vi fortsætter med at lave brugertilfredshedsundersøgelse hvert andet år, så næste gang er efteråret 2024. Her vil vi selv stå for den.

Der blev spurgt til hvorfor dagtilbud fik resultaterne så sent i forhold til skoleområdet. Det er fordi Rambøll gennemførte undersøgelse for skolerne og dermed kommunens egen undersøgelse og på dagtilbud var det ministeriet der gennemførte en landsdækkende undersøgelse.

4. Nyt møde i november

Hvis der er behov for at mødes, er der planlagt et møde til den 22. november.

5. Evt.

Der blev spurgt til de ukrainske børn og den løsning der nu er valgt hvor de børn er tilbudt plads i eksisterende huse og ikke i et selvstændigt hus der var den oprindelige plan. Der er aktuelt 25 ukrainske børn indskrevet.

Det er fordi det ikke var muligt at finde lokaler at oprette en institution til de ukrainske børn samtidig med der ikke er kommet så mange børn som først forventet. Børnene er blevet tilbudt ledige pladser i børnehuse tæt på deres opholdssteder.

Venlig hilsen

Anne Christiansen

Formand for Børne- og Skoleudvalget